sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/ Email: prefeituracentral@yahoo.com.br

Gabinete do Prefeito

                    PORTARIA Nº 011, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

Dispõe sobre REVOGAÇÃO de
Licença Não Remunerada de
Servidor Público Municipal, que
indica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso

de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 243, de 12 de abril
de 1991 e,

CONSIDERANDO requerimento apresentado pelo(a) Servidor(a)

Público(a) Municipal infra mencionado, no sentido de interromper a Licença Não
Remunerada concedida por meio do Decreto Municipal nº 250/2019 e,
conseqüentemente, retornar às suas atividades;

CONSIDERANDO, também, a oportunidade e a necessidade dos

serviços,

RESOLVE:

Art. 1° REVOGAR Licença Não Remunerada do(a) Servidor(a)
Público(a) Municipal RICARDO DE OLIVEIRA, ocupante do Cargo de MECÂNICO,
lotado(a) na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2° Em decorrência do instituído no artigo anterior deverá o (a)
Servidor (a) retornar às suas atividades, conforme lotação e carga horária definidas
originalmente, podendo o Chefe do Executivo remanejá-lo, dado o excepcional
interesse público e observada a legislação pertinente.

Art. 3° Este Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 14 de janeiro de 2022.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3EFE0D324E86ED0B4D11146FAEAF5E4

		2022-01-14T16:57:29-0300